МинистрОл/е^у^^"""   3. Бутаева

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

2019 г.

г. Махачкала

Об утверждении порядка подтверждения потребности бюджетных
учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Республики

Дагестан, в неиспользованных остатках средств, предоставленных в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1. и пунктом 5 статьи 79

Бюджетного кодекса Российской Федерации из республиканского бюджета

Во исполнение приказа Министерства финансов Республики Дагестан от 18

февраля 2011 г. N 29 3 Об утверждении порядка взыскания неиспользованных
субсидий, предоставленных из республиканского бюджета Республики Дагестан

бюджетным учреждениям Республики Дагестан приказываю:

1.Утвердить  прилагаемый  Порядок  подтверждения  потребности

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры

Республики Дагестан, в неиспользованных остатках средств, предоставленных в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79

Бюджетного кодекса Российской Федерации из республиканского бюджета

Республики Дагестан (далее — Порядок).
2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (Ьпр://\^\™.ттки11.е-<1а8.ги).
3.Отделу музейного, библиотечного дела, образования в сфере культуры

(Ибрагимов Ш. А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте

Министерства   культуры   Республики   Дагестан   в   информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (\у\ууу.пплкц|1.е-бац.ги').

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Телякавова М.П.

пкавов М.П.

Камнлов Г.М.

Нурахмедова Д.Б.Исполнитель: начальник ПЭО

Согласовано:

Первый заместитель министра культур:

Начальник финансово-хозяйственного отдел:

1 экз. в отдел государственной службы к делопроизводства

Копию приказа в ПЭО11  ь
Копию приказа в ФХО' I  у

Копию приказа в Отдел искусства и кинематографии

Копию приказа в Отдел по работе с государственными программами,

муниципальными учреждениями культуры  |   |
Копию приказа в Отдел музейного, библиотечного дела, образования в

сфере культуры!   I

Копию приказа: подведомственным бюджетным учреждениям
Министерства

Приложение

к приказу Министерства культуры
Республики Дагестан

от  ^ /А. 2019 г. N ^?2-**

Порядок подтверждения потребности бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан, в

неиспользованных остатках средств, предоставленных в соответствии с

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1. и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного

кодекса Российской Федерации из республиканского бюджета

1.Настоящий Порядок разработан  в  соответствии с   приказом

Министерства финансов Республики Дагестан от 18 февраля 2011 г. N 29 3 Об

утверждении порядка взыскания неиспользованных субсидий, предоставленных

из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетным учреждениям

Республики Дагестан, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и

пунктом  5  статьи  79  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  и

устанавливает    порядок   подтверждения   потребности   бюджетными

учреждениями, находящихся в ведении Министерства культуры Республики
Дагестан (далее - Учреждение, Министерство), в не использованных на 1 января

текущего финансового года остатках субсидий, предоставленных им в

соответствии с законом о республиканском бюджете на соответствующий

финансовый год на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на

оказание государственных услуг (выполнение работ) (далее - целевые
субсидии).

2.Учреждение до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным,

представляет в планово — экономический отдел министерства информацию о

подтверждении потребности в не использованных на 1 января текущего

финансового года остатках целевых субсидий по форме согласно приложениям

1 и 2 к настоящему Порядку и ходатайство о подтверждении остатков целевых

субсидий.
3.Планово-экономический отдел Министерства совместно с отделами

Министерства  —  кураторами  целевых  программ  и  мероприятий,

финансируемых за счет средств республиканского и федерального бюджетов,

анализируют полученную от Учреждения информацию о подтверждении
потребности в не использованных на 1 января текущего финансового года

остатках целевых субсидий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка,

4.Планово-экономический отдел Министерства:

4.1 в течение трех рабочих дней со дня получения информации готовит

Решение о подтверждении потребности Учреждения в использовании и (или)

возврате остатков целевой субсидии в очередном финансовом году (далее -

Решение) по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

4.2.в течение двух рабочих дней с момента получения подписанных

Решений руководителем Министерства направляет их на согласование в
отраслевой отдел Министерства финансов Республики Дагестан.

4.3.в течение двух рабочих дней со дня согласования с отраслевым

отделом  Министерства  финансов  Республики  Дагестан  решения  об

использовании  Учреждениями остатков  целевых  субсидий  в текущем

финансовом году, но не позднее 15 февраля текущего финансового года

направляет Решение в Учреждение.

5.Учреждение в течение одного рабочего дня, но не позднее 20 февраля

текущего  финансового  года  после  получения  Решения  формирует  и
представляет на бумажном носителе в планово — экономический отдел

Министерства  Сведения  об  операциях  с   целевыми  субсидиями,

предоставленными Учреждению на 20г. (код формы по Общероссийскому

классификатору управленческой документации - 0501016), в трех экземплярах
(далее - Сведения).

В графе 5 Разрешенный к использованию остаток субсидий прошлых лет
на начало 20г. Сведений указываются суммы остатков целевых субсидий, в

отношении которых наличие потребности в направлении их в текущем

финансовом году на те же цели подтверждено Министерством после

согласования с отраслевым отделом Министерства финансов Республики

Дагестан.

6.Планово-экономический отдел Министерства:

6.1.проводит проверку Сведений и направляет их на утверждение

Министру культуры (его заместителю);

6.2.в срок до 1 марта текущего финансового года передает один

экземпляр  утвержденных  Сведений  в  финансово-хозяйственный  отдел

Министерства, для направления в территориальное управление Федерального

казначейства по Республике Дагестан и один экземпляр в Учреждение.

Ф.И.О. номер телефона

Руководитель учреждения

Исполнитель

4
процедурами)

(конкурсными

(контрактами)
договорами

заключенными

обеспеченных

субсидии, и не

предоставление целевой
соглашением на

установленных

мероприятий,

реализацией

экономией и/или не

образовавшихся в связи с

субсидии,

Размер остатков

3

01.01.20_г.

(объявленным) до
заключенным

процедурам),

(конкурсным

(контрактам)
договорам

задолженности по

уплаты

необходимых для

субсидни,

Размер остатков

В том числе

2

(руб.), гр. 3 + гр. 4

на01.01.20__

образовавшихся

Размер остатков,

Итого

1

целевой субсидии

Наименование

(наименование учреждения)

Таблица 1. Сведения о размере остатков целевых субсидий, образовавшихся у Учреждения
на 01.01.20в связи с неполным расходованием субсидий на иные цели в 20_ году

потребности бюджетных учреждений
^х остатках средств, предоставленных

К Порядку подтер:
Мннистерспа культуры Республики Дагестан в неиспользованных

• соответствии с абзацем вторым пункта ]
Бюдж^тного кодекса Российской Федер!

Ф.И.О. номер телефона

Руководитель учрежден
Исполнитель

XВсего

субсидии

Итого по целевой

(наименование целевой субсидии)

субсидии

Итого по целевой

(наименование целевой субсидии)

субсидии

Итого по целевой

(наименование целевой субсидии)

5
3 - гр. 4)

процедурам) (гр.
конкурсным

(контракту) (по
договору

расходов по

Размер остатка

4

(контракту)
договору

расходов по

01.01.20
произведенных о

Размер

3

на конкурс)

объявленная

сумма,

(контракта)
договора

Сумма

(конкурсных процедур) (руб.)
Финансовое обеспечение контракта (договора)

2

(контракта)
N договора

1

конкурса)

объявления

(контракта) (дата
договора

Дата заключения

целевой субсидии

(конкурсе), наименование

Сведения о договоре (контракте)

(наименование учреждения)

Таблица 2. Перечень договоров (контрактов), заключенных в 20году в целях реализации
соглашения о предоставлении целевой субсидии на 20год

Приложение 2
[ребности бюджетных учреждений
кпатках средств, предоставленных

к Порядку пояп^ржлеми
Минист^рства культуры Республики Дагестан в неиспольэовакнь

в соответствии с абзацем вторым пункта | епчьн /в.1. ипушг
Бюджстного кодекса Российской Федерации из республикан

СОГЛАСОВАНО

Министр финансов Республики Дагестан

20  г.

Министр культуры Республики Дагестан

3

Размер остатков,

образовавшихся на

01.01.20, подлежащих

возврату в доход
республиканского

бюджета

2

Размер остатков,

образовавшихся на

01.01.20, по которым

принято решение по
использованию в 20  году

Итого

1

Наименование целевой

субсидии

РЕШЕНИЕ
о подтверждении потребности учреждения в использовании и (или) возврате остатков

целевой субсидии вгоду

Министерство культуры Республики Дагестан, рассмотрев информацию о подтверждении

потребности в не использованных на 1 января 20года остатках целевых субсидий

бюджетного учреждения Министерства

(наименование учреждения)

уведомляет, что средства в сумме подлежат использованию в

20году,  средства  в  суммеподлежат   возврату  в  доход

республиканского бюджета Республики Дагестан, в том числе:

Прилож^ни^ 3
к Поряжу подт^ерждения потребности бюджетных учреждений

Министерст^а культуры Республики Дшестан н не^спользованных остапсах средств,
предоставленных в соответствии с абзацем втарым пункта 1 статьи 78.1. и пунктам $ статьи 79

Бюджетном кодекса Российской Федерации и^ республиканского бюджета
РЕШЕНИЕ О подтверждении миребности учреждения и использовании и (или)

возврате остатков целевой суосншти вго^^